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 ساخت جهانی بهتر: غربی رح ط

 ؟راه-کمربندچینی رقیبی برای ابتکار 

  

 

 

 چکیده

منظور ترین خروجی آخرین نشست سران گروه هفت اعلام طرح ساخت جهانی بهتر بهمهم

 طرفیکازیافته توسعه گذاری در بخش زیرساخت میان کشورهایپر کردن شکاف سرمایه

بود. با در نظر گرفتن این دیگر طرفازیافته توسعه و کشورهای در حال توسعه و کمتر

المللی های بزرگ به صحنه بیننکته که رشد فزاینده قدرت چین و بازگشت رقابت قدرت

توان جایگزینی شود، این طرح را میترین تهدید علیه آمریکا تلقی میدر حال حاضر مهم

راه چین و روشی برای خنثی کردن افزایش نفوذ استراتژیک پکن در -برای طرح کمربند

طور خلاصه ابعاد گوناگون طرح ساخت جهان جهان در حال توسعه دید. گزارش حاضر به

 پردازد.راه چین می-ار کمربندبهتر را بررسی کرده و به مقایسه آن با ابتک
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 مقدمه

انگلیس  1«کورنوال»ماه در خردادچهل و هفتمین نشست سران گروه هفت که در اواخر 

گیری کرونا بود. این برگزار شد، نخستین گردهمایی رهبران این کشورها پس از همه

نشست از آن جهت اهمیت داشت که تلاشی برای احیای رابطه آمریکا با متحدان دیرین 

ترین تهدیدها مشترک بود. یکی از مهم هایتهدیدخود در اروپا و آسیا برای مقابله با 

المللی فعلی ها، به چالش کشیده شدن نظم بینبه تعبیر آمریکایی قدرت فزاینده چین یا

چین است. در بیانیه پایانی این نشست نیز رهبران گروه هفت ضمن محکوم کردن سوی از

)محل اقامت ایغورها( و عدم احترام به  کیانگسینچین به نقض حقوق بشر در منطقه 

چین جنوبی و شرقی نیز اظهار کنگ، نسبت به وضعیت دریای هنگحق خودمختاری 

نگرانی کرده و مخالفت قاطع خود را با هرگونه اقدام یکجانبه برای تغییر وضعیت موجود 

 2ها در شرق آسیا اعلام کردند. و افزایش تنش

  

                                                 
1  . Cornwall 

2  . European Council, ( 12June 2021), 2021 mG7 Leader's communique: Our shared 

agenda for global action to build back better, available at: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/06/13/2021-g7-

leaders-communique/  

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/06/13/2021-g7-leaders-communique/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/06/13/2021-g7-leaders-communique/
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 نشست سران گروه هفت و ارائه طرح ساخت جهان بهتر 

های نشست اخیر است که ترین خروجییکی از مهم 1«ساخت جهان بهتر»ارائه ابتکار 

راه چین معرفی شده است. آمریکا  -عنوان جایگزینی مقابل ابتکار کمربندبهرسد نظر میبه

سوی از 2۰13در سال  راه-کمربند و دیگر کشورهای عضو گروه هفت از زمان اعلام طرح

اند. عدم شفافیت در های مشترکی در این زمینه داشتهجمهور چین، همواره نگرانیرئیس

مخرب محیط زیستی و ثیرات أتمورد رویه چین در اعطای وام، فساد، بدهی ناپایدار، 

طور ویژه آمریکا در بههای اعلامی است که کشورهای غربی و جمله دغدغهازاجتماعی 

راه را ابزار چین -اند. آمریکا همچنین طرح کمربنداشاره کرده راه به آن-مورد طرح کمربند

 داند. پاسیفیک می و المللی و به چالش کشیدن جایگاه آمریکا در هندبرای تغییر نظم بین

کند که کاخ سفید در مورد طرح ساخت جهان بهتر نیز به خوبی روشن می 2برگهگزار

امروز »هدف اصلی این طرح مقابله با چین است. در عبارت ابتدایی آن آمده است: 

جمهور بایدن با رهبران گروه هفت دیدار کرد تا با آنها در مورد رقابت استراتژیک با رئیس

درآمد کمحل کمبودهای زیرساختی در کشورهای چین گفتگو کرده و اقدامات لازم برای 

  .«و با درآمد متوسط را انجام دهند

یکم چین نخستین کشوری بود که با معرفی پروژه بزرگ و وبیستدر قرن  

ها میان موجود در زمینه تقویت زیرساخت صدد پر کردن خلأدرراه -ای کمربندفراقاره

یافته ی در حال توسعه و یا کمتر توسعهطرف و کشورهایکازیافته توسعه کشورهای

                                                 
1. Build Back Better World (B3W)  

2. Fact Sheet  
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گذاری چین در کشورهای در حال توسعه آمد. هدف از این طرح سرمایهبردیگر طرفاز

کشور در راستای  12۶کنون تاجانبه عنوان شده و همهای از ارتباطات برای ایجاد شبکه

کاخ سفید نیز طرح  اکنونهماند. پیوستن به این طرح به امضای قرارداد با چین پرداخته

ساخت جهان بهتر را تلاشی برای کمک به رفع کمبودهای گسترده زیرساختی در 

آمد یا با درآمد متوسط اعلام کرده است و آن را یک پروژه مشارکت به درکمکشورهای 

 ها، استاندارد بالا و شفافیت برای پر کردن خلأپایه ارزشبرهای جهانی و رهبری دمکراسی

 ساختی در جهان در حال توسعه خوانده است. زیرتریلیون دلاری  ۴۰ بیش از

براساس این طرح، از کشورهای گروه هفت و سایر کشورهایی که بنیان فکری 

)کشورهای دمکراتیک( خواسته شده است که در بسیج سرمایه بخش  مشابهی دارند

خصوصی در چهار حوزه مهم شامل آب و هوا، سلامت و بهداشت، تکنولوژی دیجیتال و 

 هایهسسؤمکاتالیزوری های گذاریبرابری جنسیتی همکاری کنند و در این راه از سرمایه

  1مالی توسعه هم استفاده کنند.

و  جهانی اعلام شده و از آمریکای لاتین تا کارائیب، آفریقا و هندگستره این طرح، 

عنوان عضو پیشرو اعلام کرده که همه توان بهگیرد. ایالات متحده میبردرپاسفیک را 

ایالات متحده، مالی توسعه، آژانس توسعه جهانی سسه ؤمبالقوه ابزارهای مالی خود شامل 

چالش هزاره و آژانس تجارت سسه ؤم، انک آمریکا(ت آمریکا )اگزیم بواردا-بانک صادرات

و توسعه آمریکا و نهادهای مکمل نظیر صندوق مشاوره معاملات را برای تحقق اهداف این 

                                                 
1. White House (2021), Fact Sheet: President Biden and G7 Leaders Launch Build  

Back Better World, available at: https://www.whitehouse.gov/briefing-

room/statements-releases/2021/06/12/fact-sheet-president-biden-and-g7-leaders-

launch-build-back-better-world-b3w-partnership/ 

https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2021/06/12/fact-sheet-president-biden-and-g7-leaders-launch-build-back-better-world-b3w-partnership/
https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2021/06/12/fact-sheet-president-biden-and-g7-leaders-launch-build-back-better-world-b3w-partnership/
https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2021/06/12/fact-sheet-president-biden-and-g7-leaders-launch-build-back-better-world-b3w-partnership/


 

 ___________________________________________________  

 

 

5 

مالی آمریکایی برای تحقق  هایهسسؤمکند. اذعان به استفاده از توان طرح بسیج می

نشان از جدیت آمریکا در  کاخ سفیدسوی ازبرگ منتشر شده هدر گزار اهداف طرح مذکور

کند که طرح ساخت جهانی بهتر در اجرای این طرح دارد و این احتمال را تقویت می

افزایش  آینده به یکی از محورهای مهم موازنه قدرت فزاینده چین تبدیل خواهد شد.

قدرت نسبی چین، ایالات متحده را بر آن داشته است که برای مهار قدرت فزاینده پکن 

د موازنه مقابل این قدرت جهانی بپردازد. اعلام استراتژی چرخش به آسیا در دوران به ایجا

ترین تهدید علیه ایالات متحده های بزرگ به عنوان مهماوباما، اعلام رسمی رقابت قدرت

به این نکته که و اتخاذ راهبرد ایندوپاسیفیک در دوران دونالد ترامپ و اذعان دولت بایدن 

دهد که ایجاد موازنه مقابل قدرت چین، اولویت مریکا است، نشان میچین تنها رقیب آ

 دستور کار سیاست خارجی آمریکا است. 

 

 راه چین-های پیشین كشورهای غربی برای مقابله با ابتکار كمربندطرح

هایی برای مقابله با پیش از این نیز آمریکا با کمک متحدان خود تلاش کرده بود طرح

دولت ترامپ با همراهی ژاپن و استرالیا  2۰1۹اه پیشنهاد دهد. در سال ر-ابتکار کمربند

را پیشنهاد دادند که اصول آن زیربنای طرح جدید ساخت جهانی  1«شبکه نقطه آبی»

ها، بخش دولت گردهم آوردندهد. هدف از طرح شبکه نقطه آبی نیز بهتر را تشکیل می

جهانی  استانداردهای مشترک سطحخصوصی و جامعه مدنی برای توسعه زیرساخت در 

 ایآس یحوزه جنوب و جنوب شرق یبر کشورها ی این طرحتمرکز اصلعنوان شده بود. 

                                                 
1. Blue Dot Network 
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همانند آنچه در طرح  ـمختلف  یدر کشورها ییربنایز یهاتوسعه پروژه یبه جابوده و 

 یهاپروژه یابیو ارز یسازوکار اعتبارسنج جادیبه ا ـ افتدیاتفاق م نیچ دیجد شمیجاده ابر

 نیدر ا یابیارز یارهایمع .پردازدیم یالمللنیب نیمع یدهادر قالب استاندار یرساختیز

بر یمبن ستیاصول گروه ب رینظ یکه در اسناد گرددیبرم یالمللنیاصول ب تیطرح، به رعا

 نینو یمالتأمین  خصوصدر، تعهدات گروه هفت ییربنایز یگذارهیسرما تیفیبهبود ک

 .شوندیافت می 1و اصول اکواتور توسعه یبرا

عنوان جایگزینی بههای دیگری نیز پیش از این افزون بر طرح شبکه نقطه آبی، طرح

کشورهای مختلف غربی و یا متحدان آنها ارائه شده بود. سوی ازمقابل طرح کمربند راه 

. 3را ارائه داد 2«بنای کیفیتیزیر در گذاریسرمایه ارتقای اصول»ژاپن طرح  2۰1۹در سال 

بر تأکید  این طرح مورد استقبال رهبران گروه بیست قرار گرفت. طرح مذکور ضمن

های کیفی توسعه زیرساخت در کشورهای مختلف، به استفاده از بخش خصوصی و جنبه

موجود در زمینه  های توسعه چندجانبه، برای پر کردن خلأمنابع نهادهایی نظیر بانک

                                                 
1. Equator Principles  

مالی برای تخمین، ارزیابی و مدیریت  هايهسسؤمبی برای مدیریت ریسک از سوی اصول اکواتور چارچو
 کنند.های مختلف تعریف میخطرات محیط زیستی و اجتماعی پروژه

2. Principles for Promoting Quality Infrastructure Investment 

 United Nations Industrial Development)ارگان توسعه صنعتی سازمان ملل  فیتعر رب بنا 3.

Organization) ،ها )اعم از عمومی و ی عبارت است از سیستمی متشکل از سازمانتیفیک بنایریز

ها، چارچوب قانونی و مقرراتی مرتبط، و تجربیات مورد نیاز به منظور پشتیبانی به همراه سیاست خصوصی(
ت و فرایندها. زیربنای کیفیتی برای عملکرد محیطی کالاها، خدماو ارتقای کیفیت، امنیت و سلامت زیست

المللی، برای دستیابی به مؤثر بازارهای داخلی لازم است و به رسمیت شناخته شدن آن در عرصه بین
 ت.بازارهای خارجی حائز اهمیت اس

Available at: https://www.unido.org/sites/default/files/files/2018-

08/UNIDO_QI_CASE_FINAL_ONLINE_2.pdf 
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در همان سال ژاپن و اتحادیه اروپا سند  1طح جهانی اشاره داشت.توسعه زیرساخت در س

را امضا کرده و ضمن تعهد به همکاری  2«زیربنای کیفیتیاتصال پایدار و در مشارکت »

یک از طرفین با کشورهای ثالث در زمینه توسعه هر ها، به همکاریزمینهدوجانبه در همه 

 بالکان غربی، اروپای شرقی، آسیای مرکزی، هندی در مناطق یتکیف زیربنایارتباطات و 

ای را تصویب نیز پارلمان اروپا قطعنامه 2۰21در ژانویه  3پاسیفیک و آفریقا متعهد شدند. و

عنوان ضمیمه راهبرد فعلی بهکرد که خواستار ایجاد راهبرد جهانی اتصال اتحادیه اروپا 

 ۴آسیا شد. –اتصال اتحادیه اروپا 

 

 طرح ساخت جهانی بهتر یبررس

های پیشین، گستره جهانی آن است. ترین تفاوت طرح ساخت جهانی بهتر با طرحمهم

کدام بسته به توانمندی و منافع خود روی هرتوانند کشورهای مختلف عضو این طرح می

طور مثال شرکای اروپایی به بههای جغرافیایی و کاربردی متفاوت تمرکز کنند. حوزه

ینده در بالکان غربی فعال هستند، ژاپن در آسیای جنوب شرقی فعال است و شکلی فزا

                                                 
1. Japan's Ministry of Finance(2019), G20 Principles for Quality Infrastructure 

investment, Available at:  

https://www.mof.go.jp/english/policy/international_policy/convention/g20/annex6_

1.pdf  

2. The Partnership on Sustainable Connectivity and Quality Infrastructure between 

japan and the European union 

3. Japan's Ministry of Finance(2019), The Partnership on Sustainable Connectivity 

and Quality Infrastructure between japan and the European union, available at: 

https://www.mofa.go.jp/files/000521432.pdf 

4. European Parliament (2021). Connectivity and EU-Asia relations, available at: 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2021-0016_EN.pdf  
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های در حالی که طرح پاسیفیک خواهد بود.و تمرکز ایالات متحده روی هند  احتمالاً

به طور عمده روی یک یا دو منطقه متمرکز بودند. به طور مثال، طرح شبکه نقطه  پیشین

 آبی با تمرکز روی جنوب و جنوب شرقی آسیا نوشته شده بود. 

های میلیارد دلار به پروژه 113کشورهای گروه هفت حدود  2۰1۹تا  2۰15در بازه 

هایی کلی متفاوت از وامهبها اند. ساختار این کمککردهای زیرساخت خارجی کمک توسعه

کند. اما کمکی راه به کشورهای در حال توسعه اعطا می-کمربنداست که چین تحت طرح 

که کشورهای در حال توسعه برای پر کردن شکاف موجود نیاز دارند بسیار بیشتر از اینها 

نین گذاری در بخش زیرساخت نیاز دارد و چتریلیون دلار سرمایه 2۶است. تنها آسیا به 

اکنون عمده منابع مالی در دست هم 1مبالغی بدون حضور بخش خصوصی میسر نیست.

اکنون در دست مدیران مالی وجود دارد بالغ بر همبخش خصوصی است. منابع مالی که 

است. اما تنها بخش  2۰2۰ سال برابر بودجه فدرال آمریکا در 1۶تریلیون دلار یعنی  11۰

شود. کشورهای در حال میگذاری سرمایهبسیار کوچکی از این مقدار در حوزه زیرساخت 

رو ترغیب این اینازشوند. گذاران بسیار پرخطر تلقی میسرمایهتوسعه برای بسیاری از 

  رسد.نظر میبهها دشوار گذاری در بخش زیرساختی این شرکتها برای سرمایهشرکت

ساخت زیرگذاری در حوزه در حالی تمرکز اصلی طرح ساخت جهانی بهتر بر سرمایه

اعلام شده است که بسیاری از کشورهای گروه  متوسط در کشورهای با درآمد کم یا درآمد

سیستم  یبرای ارتقابرخی و  اندهفت خود در حوزه زیرساخت با مشکلات مختلفی مواجه

طور ویژه سرمایه چین بههای فرسوده خود، اقدام به جذب سرمایه خارجی و زیرساخت

                                                 
1  . Goodman, M. & Hillman, J. (2021). "The G7's New Global Infrastructure 

Initiative", Center for Strategic & International Studies, available at: 

https://www.csis.org/analysis/g7s-new-global-infrastructure-initiative   

https://www.csis.org/analysis/g7s-new-global-infrastructure-initiative
https://www.csis.org/analysis/g7s-new-global-infrastructure-initiative
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راه -قرارداد با چین به طرح کمربند دبا عق 2۰1۹ لبه طور مثال، ایتالیا در سااند. کرده

پیوست. توافق امضا شده میان دو کشور نشان دهنده تمایل طرفین به همکاری برای 

 1در است.اونقل، لجستیک و بنحمل هایزیرساختتوسعه 

ده فرض در طرح ساخت جهان بهتر در نظر گرفته شپیشعنوان بهیکی از نکاتی که 

این است که همه کشورهای عضو گروه هفت، سیاست یکسانی نسبت به چین دارند و 

اگر انگارانه است سادهنتیجه اقدام یکسانی مقابل آن انجام خواهند داد. در واقعیت اما در

های چین خواهند تصور کنیم آمریکا، ژاپن و اتحادیه اروپا مواضع یکسانی مقابل سیاست

 داشت.

 تیرعا به اهتمام کرد، توجه آن به دیبا طرح نیا یابیارز در که نکته دیگری

 طیمح به احترام بر بهتر جهان ساخت ابتکار دیتاک. است یطیمح ستیز یاستانداردها

 نیچ با یهمکار ادامه یبرا توسعه درحال یکشورها از یاریبس بیترغ سبب ستیز

 یسو به را خود کشور یشتریب سرعت با توانندیم صورت نیا در که چرا شد، خواهد

  2 .کنند تیهدا یاقتصاد توسعه ریمس

                                                 
2. Ellyatt. Holly ( March 2019), Is Italy playing with fire when it comes to China?, 

cnbc , available at: https://www.cnbc.com/2019/03/27/italys-joins-chinas-belt-and-

road-initiative.html 

 در:  یاقتصاد. قابل دسترس یایروزنامه دن کا،یآمرو  نیچ نی(، نبرد نو2۸/۴/۱۴۰۰آرش ) نژاد،یسیرئ 2.

https://www.magiran.com/article/4200511 

https://www.magiran.com/article/4200511
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 راه-مقایسه طرح ساخت جهانی بهتر و ابتکار كمربند

نظیر بنادر، جاده، سد،  افزاریسختهای راه روی توسعه زیرساخت-تمرکز طرح کمربند

برق و امکانات مخابراتی است. طی دو دهه اخیر چین تأمین  هایریل و راه آهن، نیروگاه

دست آورده است و در بهتجربه بسیار خوبی در توسعه زیرساخت در خارج از کشور خود 

این حوزه از مزیت برخوردار است. در مقام مقایسه، طرح ساخت جهانی بهتر روی 

خود را روی برابری جنسیتی، بهبود وضعیت آب و تأکید  تر تمرکز دارد وهای نرمحوزه

این طرح بیشتر روی بهبود تأکید  هوایی و امنیت بهداشت و سلامت قرار داده است.

  زیرساخت اجتماعی است.

ای های بانکی و از جانب مجموعهوامسوی از راه عمدتاً -های کمربندمالی پروژهمین أت

مالی متنوعی، مانند تأمین  هایشود. چین از کانالنهادهای دولتی و خصوصی انجام میاز 

گذاری خصوصی، مشارکت بخش خصوصی و دولتی و سرمایهراه، -اوراق قرضه کمربند

کند. افزون بر این تأمین  کند تا وجوه لازم راهای دولتی استفاده میگذاری شرکتسرمایه

مالی تأمین  نظیر بانک توسعه آسیایی و بانک جهانی هم برای المللیبینموارد، نهادهای 

زیادی از طرح ساخت جهان بهتر منتشر نشده یات ئجزگیرند. هنوز مورد استفاده قرار می

رسد این طرح بر آن است که ابزارهای دوجانبه و چندجانبه و سرمایه نظر میبهاست اما 

گذاری گذاری بپردازد. چرخه بلند سرمایه بخش خصوصی را بسیج کند تا بتواند به سرمایه

گذاران بخش های زیرساخت عمومی باعث شده است که سرمایهو سودآوری کم پروژه

 1باشند.مایل های زودبازده خصوصی بیشتر به ورود به پروژه

                                                 
1. Zhu. K. (2021). Build Back Better World and the Belt and Road  Are Not 

Necessarily at Odds" The Diplomat, available at:  
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تواند نشان دهد برگ کاخ سفید اشاره به شرکای همفکر کرده است. این موضوع میهگزار

ها خواهد رفت. در نقطه مقابل، طرح سوی دمکراسیبهها فقط گذاریسرمایه که احتمالاً

فرد ابتکار بهمنحصرویژگی  1.شرطی در این زمینه نگذاشته استپیشراه هیچ ـکمربند

که چین توانسته در کشورهای رقیب طوریبهشمول آن است همهراه ماهیت -بندکمر

 یکدیگر هم به اجرای پروژه بپردازد.

ا آن قدری گسترده شده است که مقابله ببهو  آغاز شد 2۰13راه سال ـکمربند طرح

 پاکستان و ،دشوار است. این طرح توانسته بازارهای در حال ظهور نظیر بنگلادش

ایی لانکا را در دست بگیرد. چین این طرح را زمانی مطرح کرد که در اوج شکوفسری

ی متوالی بیشترین میزان رشد اقتصاد اقتصادی خود قرار داشت و برای چندین سال

طی مطرح انه را تجربه کرده بود. طرح ساخت جهان بهتر به تازگی و آن هم در شراییسال

اهش گیری کرونا با کاز شرایط همهثر أمتشده است که عمده اقتصادهای بزرگ جهانی 

 اند. رو بودهروبهقابل توجه رشد اقتصادی 

 گروه سران نشست نیآخر انیپا در و یتازگ به بهتر یجهان ساخت به موسوم طرح

 آن، یمال نیتام منابع و طرح نیا اهداف مورد در اتیکل اعلام جز به و شده مطرح هفت

 کمربند طرح که است یحال در نیا. است نشده منتشر آن شدن یاتیعمل نحوه از یاتیجزئ

 و کشور 125 از شیب با آن شدن یاتیعمل یراستا در و شده مطرح 2۰13 سال در راه

                                                 
https://thediplomat.com/2021/06/build-back-better-world-and-the-belt-and-road-are-

not-necessarily-at-odds/  

1  . https://www.firstpost.com/world/explained-as-g7-plans-build-back-better-world-

heres-how-much-china-has-spent-on-belt-and-road-initiative-9732641.html 

https://thediplomat.com/2021/06/build-back-better-world-and-the-belt-and-road-are-not-necessarily-at-odds/
https://thediplomat.com/2021/06/build-back-better-world-and-the-belt-and-road-are-not-necessarily-at-odds/
https://www.firstpost.com/world/explained-as-g7-plans-build-back-better-world-heres-how-much-china-has-spent-on-belt-and-road-initiative-9732641.html
https://www.firstpost.com/world/explained-as-g7-plans-build-back-better-world-heres-how-much-china-has-spent-on-belt-and-road-initiative-9732641.html
https://www.firstpost.com/world/explained-as-g7-plans-build-back-better-world-heres-how-much-china-has-spent-on-belt-and-road-initiative-9732641.html
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 امضا به رساختیز توسعه نهیزم در یمختلف یقراردادها یالمللنیب سازمان 5۰ بر بالغ

  .است دهیرس

 

 گیریتیجهن

های آمریکا برای تقویت اتحادهای ارائه طرح ساخت جهانی بهتر باید در امتداد سایر تلاش

المللی فعلی پیشین برای مقابله با رشد فزاینده چین و به چالش کشیده شدن نظم بین

دیده شود. این روند از زمان روی کار آمدن دولت باراک اوباما و معرفی استراتژی چرخش 

یمان فراپاسیفیک آغاز شد و در دولت دونالد ترامپ با رویکردی متفاوت به آسیا و تشکیل پ

 رسد که دولت بایدن همان رویکرد را در چارچوبی فراگیر و بانظر میبهادامه پیدا کرد. 

کند. طرح حاضر یادآور طرح ایالات متحده دنبال میسوی ازتر بر ایفای نقش فعالتأکید 

هدف اصلی طرح ساخت جهانی بهتر خنثی کردن  مارشال در دوران جنگ سرد است.

گذاری در بخش گسترش نفوذ استراتژیک چین در کشورهای در حال توسعه، با سرمایه

موفقیت یا عدم موفقیت این طرح در رسیدن به هدف مذکور  .ستزیرساخت این کشورها

پیش روی  المللی فعلی راه دشواری رابه متغیرهای متفاوتی بستگی دارد، اما محیط بین

 این طرح نوپا برای موفقیت قرار داده است. 
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